
 

VÝPŮJČNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ KNIHOVNY 

1. Knihy si mohou bezplatně půjčovat všichni žáci a zaměstnanci školy. Pro žáky se půjčuje 

v měsících září – květen, pro zaměstnance v měsících září – červen. O hlavních prázdninách se 

nepůjčuje. 

 

2. Knihy se půjčují na dobu dvou měsíců. Tento termín je možno po dohodě prodloužit. 

Nedodrží-li žák výpůjční termín bez udání důvodu, zaplatí za každý započatý měsíc 5 Kč. 

Nevrátí-li žák knihy do poloviny června, tj. do 15. 6., zaplatí navíc za každou knihu 5 Kč. 

Encyklopedie a slovníky se domů půjčují jen výjimečně, o zapůjčení v tomto případě 

rozhodne knihovnice. 

 

3. Čtenáři nemají právo vypůjčené knihy dále půjčovat nebo měnit. 

 

4. Knihy jsou majetkem školy, proto se s nimi musí zacházet pečlivě. Nesmějí se poškozovat 

vpisováním a podtrháváním, ohýbáním rohů, vytrháváním listů, lámáním vazby apod. 

Poškození knihy je čtenář povinen uhradit. 

 

5. Každou knihu při vypůjčení čtenář prohlédne a případné závady ihned hlásí vedoucí knihovny. 

 

6. Při ztrátě knihy nebo při jejím závažném poškození je čtenář povinen opatřit knihu stejnou, 

téhož vydání. Pokud není kniha na knižním trhu, zakoupí čtenář knihu jinou dle výběru 

knihovnice v odpovídající ceně. Pokud není možné ani toto řešení, nebo pokud čtenář 

nereagoval na výzvy knihovnice, zaplatí čtenář 200 % ceny knihy. Při ztrátě jednoho dílu 

vícesvazkového díla je čtenář povinen uhradit cenu všech svazků. 

 

7. V místnosti knihovny je nutno dodržovat pořádek, čistotu a klid. 

 

8. Čtenář je povinen dodržovat výpůjční řád a pokyny knihovnice. Při opakovaném porušení 

výpůjčního řádu může být další půjčování knih čtenáři odmítnuto. 

 

9. V případě ukončení školní docházky (u žáků) nebo v případě skončení pracovního poměru (u 

zaměstnanců) je čtenář povinen vypůjčené knihy okamžitě vrátit. 

 

 

 

Boskovice 10. ledna 2020                                                                RNDr. Karel Ošlejšek 

                                                                                                                  Ředitel školy 

 

 

 

 

 


